jornal da cidade • edição 1857 • 03 de Abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 063/2019
Pregão Presencial nº 030/2019

 O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, no exercício das atribuições que lhe
confere a Portaria nº. 001/2019, de 03/01/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 15/04/2019 às 09 horas, no endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento
e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 063/2019 na modalidade de
Pregão Presencial nº 030/2019.
 Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado ou através do link:
http://portal.florestopolis.pr.gov.br/.
  Objeto da Licitação: Contratação de instituição integradora de estágios supervisionados para operacionali-
zação de programas de estágios no município de Florestópolis.
 Valor Total Máximo: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais).
 FLORESTÓPOLIS, 02 de abril de 2019.

Devanir de Abreu
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP.
 CNPJ: 06.175.908/0001-12.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER OS CEN-
TROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 30.274,12 (TRINTA MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 02/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP.
 CNPJ: 10.600.372/0001-02.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER OS CEN-
TROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 92,20 (NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 02/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITRALARES LTDA - EPP.
 CNPJ: 06.194.440/0001-03.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER OS CEN-
TROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 10.802,54 (DEZ MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 02/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ODONTOSUL LTDA - EPP.
 CNPJ: 04.971.211/0001-22.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER OS CEN-
TROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 9.793,74 (NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO
CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 02/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ELLEN APARECIDA MILAN FONTE MARINONI - ME.
 CNPJ: 22.875.020/0001-49.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA
COMPROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
 VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 02/04/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 56/2019
 b) Licitação Nrº  : 26/2019
 c) Modalidade  : Pregão:
 d) Data Homologação : 01/04/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTO-
LÓGICOS PARA ATENDER OS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP
CNPJ/CPF: 06.175.908/0001-12

 Valor Total Homologado - R$30.274,12
 Florestopolis, 01 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 56/2019
 b) Licitação Nrº  : 26/2019
 c) Modalidade  : Pregão:
 d) Data Homologação : 01/04/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTO-
LÓGICOS PARA ATENDER OS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 10.600.372/0001-02

 Valor Total Homologado - R$92,20
 Florestopolis, 01 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 56/2019
 b) Licitação Nrº  : 26/2019
 c) Modalidade  : Pregão:
 d) Data Homologação : 01/04/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTO-
LÓGICOS PARA ATENDER OS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITRALARES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 06.194.440/0001-03

 Valor Total Homologado - R$10.802,54
 Florestopolis, 01 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 56/2019
 b) Licitação Nrº  : 26/2019
 c) Modalidade  : Pregão:
 d) Data Homologação : 01/04/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTO-
LÓGICOS PARA ATENDER OS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO.
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ODONTOSUL LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 04.971.211/0001-22

 Valor Total Homologado - R$9.793,74
 Florestopolis, 01 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº  : 27/2019
 b) Licitação Nrº  : 16/2019
 c) Modalidade  : Pregão:
 d) Data Homologação : 02/04/2019
 e) Objeto Homologado : : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMEN-
TO ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA COMPROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ELLEN APARECIDA MILAN FONTE MARINONI - ME
CNPJ/CPF: 22.875.020/0001-49

 Valor Total Homologado - R$16.000,00
 Florestopolis, 02 de abril de 2019.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1552018/2019
 b) Licitação Nrº              :            5/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 02/04/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de produtos alimentícios, limpeza, copa e uso
geral para o Departamento Social, Casa Lar e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social)
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: TUBARAO LICITACOES EIRELI
 CNPJ/CPF: 29.310.533/0001-51

 Valor Total Homologado - R$ 7.293,69
 SERTANÓPOLIS, 02 de abril de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

 Paço Municipal “Santo Soriani”, 02 de abril de 2019.
ALEOCÍDIO BALZANELO

Prefeito Municipal
 ORIGEM: Projeto de Lei nº 121/2018
 AUTORIA: Vereador: Wagner da Silva

PORTARIA N.º 124/2019
 SÚMULA: Dispõe sobre transposição de Tabela de Vencimentos de servidora titular do cargo de Psicóloga.
 ALEOCÍDIO BALZANELO, Prefeito do Município de Sertanópolis, no uso das atribuições e, considerando o
que dispõe os artigos, 33, 37 e 38 da Lei Municipal nº 2.030/2012
 D E C L A R A:
 Art. 1º - Fica autorizada a transposição da Tabela de Vencimentos Anexo XXVIII para Tabela de Vencimen-
tos XXXI da mesma Lei, da servidora Rosiane Conrado dos Santos, titular do cargo de Psicóloga.
 Art. 2º - Enquanto nesta condição, a servidora de que trata o artigo anterior deverá cumprir jornada de
trabalho de quarenta horas semanais, com aumento proporcional de seus vencimentos, migrando para Tabela de 40 horas
para o nível correspondente aquele no qual estava localizada na Tabela de 30 horas.
 Art. 3º - A presente transposição é por prazo de 04 (quatro) meses.
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de
01.04.2019.
 Paço Municipal Santo Soriani, 02 de abril de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1552018/2019
 b) Licitação Nrº              :            5/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 02/04/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de produtos alimentícios, limpeza, copa e uso
geral para o Departamento Social, Casa Lar e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social)
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: CAMPOS & GAVA LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87

 Valor Total Homologado - R$ 9.907,05
 SERTANÓPOLIS, 02 de abril de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1552018/2019
 b) Licitação Nrº              :            5/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 02/04/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de produtos alimentícios, limpeza, copa e uso
geral para o Departamento Social, Casa Lar e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social)
 08.244.0011.2.051. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica e Especial
 08.244.0011.2.052. - Manutenção das atividades de Proteção Social Basica através do CRAS.
 08.243.0012.6.055. - Manutenção da Casa abrigo
  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: R T ANTUNES & CIA LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 09.292.122/0001-73

 Valor Total Homologado - R$ 7.471,51
 SERTANÓPOLIS, 02 de abril de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela